



**NITERÓI**  
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de  
Moradia, Urbanização e  
Saneamento - EMUSA

**ADMINISTRAÇÃO LOCAL**

**COMPOSIÇÃO ADMINISTRAÇÃO LOCAL - 1o SET/23**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
01.050.0715-A	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO PLENO, PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	5,00	R\$ 35.373,80	R\$ 176.869,00
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 5,00 meses	=	5,00		
05.105.0128-A	MAO-DE-OBRA DE MESTRE DE OBRA "A", INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 11.644,60	R\$ 139.735,20
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 12,00 meses	=	12,00		
05.105.0169-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 8.476,60	R\$ 101.719,20
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 12,00 meses	=	12,00		
05.105.0122-A	MAO-DE-OBRA DE ALMOXARIFE, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 6.030,20	R\$ 72.362,40
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 12,00 meses	=	12,00		
05.105.0100-A	MAO-DE-OBRA DE VIGIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 3.883,00	R\$ 46.596,00
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 12,00 meses	=	12,00		
05.105.0127-A	MAO-DE-OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	MES	12,00	R\$ 8.476,60	R\$ 101.719,20
	Quantidade Operacional 1,00 x Período 12,00 meses	=	12,00		
19.004.0045-C	VEICULO DE PASSEIO, 5 PASSAGEIROS, MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO, EXCLUSIVE MOTORISTA	H	1.374,00	R\$ 59,54	R\$ 81.804,53
	Quantidade Operacional 1,00 x Horas por mês 114,50 h Período 12,00 meses x Produtividade 100%	=	1.374,00 h		
<b>VALOR COMPOSIÇÃO:</b>					<b>R\$ 720.805,53</b>